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Torsdag d. 28/5Onsdag d. 27/5

Kl. 10.20	 Thomas Ulrik Larsen 
Paul McCartney
Selvom det var John Lennon, 
der først ønskede sig ud af 
The Beatles, blev det Paul 
McCartney, der i 1970 
officielt trak stikket til det 20. århundredes mest betydningsfulde band.
Dermed begyndte et nyt og langt mere sammensat kapitel i historien om en af 
populærmusikkens største melodimagere.

For hvem er den pæne Beatle - manden bag nogle af verdens mest 
elskede sange? Hans solokarriere er en af rockhistoriens mest 

fascinerende: Fra Beatles til Wings’ ujævne rejse gennem 
1970’erne til stadionhymner, eksperimenter og kunstneriske 
afstikkere.
Med musikeksempler, fortællinger og skarpe nedslag tegnes et 
nuanceret portræt af en kunstner, som stadig står som en af 
den moderne musikhistories mest produktive sangskrivere.

Kl. 10.00	Ankomst: 

Kl. 12.00 	Pause
Kl. 12.30	Middag: Forloren hare med tilbehør 

- kaffe med småkager

Kl. 13.30 - 15.30	 Karina Jensen Pigen i trøjen
Karina Jensen fortæller om sit liv i Forsvaret, om årene i uniform 
og om de fire gange hun har været udsendt. Hendes vej ind 
i Forsvaret begyndte næsten tilfældigt, da et væddemål 
førte hende til værnepligten i 2006. Det blev startskuddet 
til en lang karriere i trøjen. 
Efter mange år som overkonstabel af 1. grad i Hæren 
er Karina i dag tilknyttet reserven i Flyvevåbnet. I 
foredraget fortæller hun om fællesskabet, disciplinen 
og opgaveløsningen, der gjorde soldaterlivet til en 
vigtig del af hendes identitet. Karina deler også tanker om det at være væk 
hjemmefra, om kammeratskab, om de svære oplevelser, der kan følge med livet 
som soldat, og om overvejelserne ved på et tidspunkt at skulle finde sin plads 
i en civil hverdag. Et nærværende foredrag om mod, ansvar, fællesskab og om 
hvordan livet i uniform kan sætte spor, man bærer med sig resten af livet.

Kl. 10.20 Ole Sohn Gustav Munch-Petersen 
- og den spanske borgerkrig
“Min egen Lisbeth! Jeg bliver nødt til at forlade Gudhjem 
i nogen tid. Vi talte en gang for længe siden om muligheden 
af, at jeg for nogen tid kunde blive nødt til at leve under andre 

forhold end de nuværende. Sådan er det nu!” 
Med disse afskedsord til sin gravide kone 
forlod den 26 årige unge digter Gustaf 
Munch-Petersen den 7. november 1937, 

uden varsel, en nat Bornholm for illegalt at drage til Spanien for 
at kæmpe på regeringens side i kampen mod general Francos 
oprørsstyrker. Gustaf Munch-Petersen døde under en kamphandling 
i marts 1938. Hvem var denne unge digter? Hvad fik ham til 
at forlade sin gravide kone og sin 2 årige datter? Ole Sohn 
giver svaret og skaber samtidig et indblik i borgerkrigens baggrund og forløb. 

Kl. 10.00	Ankomst: Formiddagskaffe, hygge og fællessang

Kl. 12.00 	Pause
Kl. 12.30	Middag: Kylling i karry - Kaffe med småkager

Kl. 13.30 - 15.30 Sahra da Silva, Ole Kock Hansen og Thomas Fonnesbæk
En eftermiddag i jazzens tegn
Sahra da Silva er kendt for sin stærke stemme og sit nærvær i grænselandet 
mellem soul, blues og jazz. Ole Kock Hansen er en af dansk jazz’ store profiler 
og har gennem mange år sat sit 
præg på musiklivet som pianist, 
komponist og orkesterleder.
Thomas Fonnesbæk hører til 
blandt landets mest anerkendte 
jazzbassister og er kendt for sit 
virtuose, melodiske og levende 
basspil.
Sammen skaber de tre musikere en 
varm og swingende eftermiddag 
med populære melodier, musikalsk 
overskud og jazz i øjenhøjde.
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Kl. 10.20 Reimer Bo Christensen Drømmefabrikken
En gruppe unge besluttede sig i starten af 
70’ernen for at gennemføre en socialistisk 
revolution i Danmark. Kraften skulle hentes 
ved at mobilisere landets arbejdspladser 

i industrisamfundet. De slog sig ned i 
Aalborg, anført af fiskersønnen Leif Müller 
fra Esbjerg, og søgte sammen med andre 
revolutionære i veluddannede, hemmelige 
celler i Aarhus, Odense og København. 
Foredraget bygger på Reimer Bos bog af 
samme navn, og giver et intenst og unikt 
blik ind i venstrefløjen og især Kommunistisk Forbund, som 

gruppen dominerede og brugte til at skole over 1.000 unge mennesker grundigt 
i de syv år, revolutionsdrømmene levede. Bogen er blevet til gennem interviews 
med op mod 100 af de mennesker, der var mest aktive for at leve drømmene ud.

Kl. 10.00	Ankomst: Formiddagskaffe og fællessang

Kl. 12.00	Pause
Kl. 12.30 	Middag:	Flæskesteg med rødkål
				   Kaffe med æblekage

Kl. 13.30 - 15.30 Mark Stokholm 
Bag kameraet på Aftenshowet
Kom med bag kulisserne i dansk tv-journalistik, når DR-
journalist og studievært Mark Stokholm fortæller om livet 
foran kameraet – og alt det, der foregår, før lampen lyser 
rødt. Mark er kendt fra DR’s Aftenshowet og har gennem 
mange år arbejdet med nyheder, interviews, og live-tv. 
Med humor, nærvær og skarpe iagttagelser giver han et 
personligt indblik i hverdagen som journalist og tv-vært: 
Mødet med gæsterne, de gode spørgsmål, de uventede 
situationer og kunsten at formidle aktuelle historier, så 
de både bliver vedkommende og forståelige.
Som lokal Roskilde-borger bringer Mark også et nært 
perspektiv med sig, når han fortæller om sit arbejde, og de oplevelser, der har 
formet ham som formidler. Et underholdende og inspirerende foredrag om medier, 
mennesker og livet bag skærmen.


